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Tillsyn vattenverksamhet med anledning av information om 
bygglov för brygga för båttvätt samt för sjöräddning på 
fastigheten, Baggensudden 2:1, Nacka kommun

Beslut
Länsstyrelsen vidtar ingen åtgärd med anledning av den planerade verksamheten. 
Ärendet avslutas från vidare handläggning.

Beskrivning av ärendet
Länsstyrelsen mottog den 13 april 2016 en skrivelse för kännedom och åtgärd från 
14 stycken anmälare: Peter och Caroline Heuman, Ulf Nyman, Robert Lundberg, 
Cathrine och Hans Westerling, Robert Fors, Pia och Mattias Åström, Eva och 
Anders Bäck, Ulrika och Jonas Kjellberg, Jacqueline Tenggren och Peter 
Svenarud, Olof Sandström och Agneta Mattson, Marcus och Tiziana Dahlin, 
Katarina och Magnus Gröndal, Sofie Göransson och Keith Fransson, och Christer 
Reinius, samtliga boende kring Pålnäsviken. Samma skrivelse är skickad till 
Bygglovsenheten, miljö- och stadsbyggnadsnämnden i Nacka kommun samt 
Länsstyrelsen. Skrivelsen skickas till Länsstyrelsen därför att de önskar att 
tillstånd till vattenverksamhet inte ska ges. 
Den 18 april mottogs en skrivelse med i huvudsakligen samma innehåll från 
Nacka Miljövårdsråd.
Av skrivelsen framgår bland annat att anmälarna anser att fler båtar och med 
större motorer bidrar negativt till miljö och omgivning. Man anser vidare att 
båtbottentvättar inte är ”en miljövänlig företeelse” och hänvisar som stöd för sitt 
påstående till dom M2691-14 vid Nacka Tingsrätt. De anser vidare att det innebär 
en förfulning av området samt bullerstörning och att man skapar en kommersiell 
och industrilik miljö. De anser att det borde finnas lämpligare platser för båttvätt 
och räddningsbåt.
Nacka kommun fattade den 20 april 2016 beslut om bygglov för nybyggnad av 
småbåtshamn avseende två flytbryggor med en sammanlagd längd av 40 m och 
bredden 4 m samt en landgång med längden 4 m. På bryggan kommer att 
anordnas en båtbottentvätt och 14 bryggplatser vid Y-bommar för småbåtar. Det 
ordnas även en förtöjningsplats för en sjöräddningsbåt på en del av bryggan. 
Bryggorna medför ingen utökning av antalet båtar i Pålnäsviken genom att ett 
antal svajbojar tas bort. Därmed ökar varken trafiken eller behov av 
parkeringsplatser. Bygglovet är överklagat och handläggs hos Länsstyrelsen, 
403-21044-2016.
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Nacka kommun har även beviljat strandskyddsdispens för anläggningarna. 
Dispensen är överklagad och överklagandet handläggs hos Länsstyrelsen, dnr 
505-19758-2016.

Lagstiftning
Enligt 11 kap 3 § miljöbalken, betraktas till exempel uppförande av anläggningar i 
vattenområde som en vattenverksamhet. Utgångspunkten är att det krävs tillstånd 
från mark- och miljödomstolen för att få genomföra en vattenverksamhet. Vissa 
utpekade mindre vattenverksamheter kan, istället för att tillståndsprövas, anmälas 
till Länsstyrelsen. Varken tillstånd eller anmälan krävs om det är uppenbart att 
vattenverksamhetens inverkan på vattenförhållandena inte skadar allmänna eller 
enskilda intressen (11 kap 12 § miljöbalken). Det är verksamhetsutövaren som 
ansvarar för bedömningen om 11 kap 12 § kan tillämpas och verksamhetsutövaren 
ska kunna visa vilka naturvärden som fanns på platsen innan en vattenverksamhet 
utförs och vilka eventuella konsekvenser som uppstår.
Länsstyrelsen är tillsynsmyndighet för vattenverksamhet enligt miljöbalken. En 
tillsynsmyndighet får med stöd av 26 kap 9§ miljöbalken meddela de 
förelägganden eller beslut som behövs för att bestämmelserna i miljöbalken ska 
efterlevas. Mer ingripande åtgärder än vad som behövs i det enskilda fallet får inte 
tillgripas.

Länsstyrelsens motivering
En båthamn har funnit i Pålnäsviken sedan 1920-talet. Där finns idag ca 107 
svajbojar och 48 bojplatser längs Pålnäsvägen. Antalet båtplatser kommer att vara 
desamma efter utbyggnaden. Bryggan byggs i rät vinkel utifrån land och förankras 
i befintlig brygga.

Länsstyrelsen anser generellt att det är positivt med en samlokalisering av 
båtplatser. Det är också positivt om man kan undvika att ta ytterligare delar av 
stranden i anspråk genom längsgående bryggor, istället bör man använda sig av 
flytbryggor ut från stränderna. 

Länsstyrelsen anser att borsttvättar, rätt använda, är en miljöförbättrande åtgärd. 
Det kan finnas negativ påverkan från dessa, främst under en övergångsperiod när 
båtar tvättas som tidigare målats med biocidfärg. Det är lämpligt att ställa vissa 
krav på korrekt utformning och skötsel för att minimera eventuell negativ 
miljöpåverkan. T ex så behöver bassängen som ska samla upp färgflagor under 
borsten vara korrekt utformad och skötas/kontrolleras. Den bör tömmas 
regelbundet och de färgrester som finns där tas om hand på ett korrekt sätt för de 
föroreningar som kan finnas i färgflagorna (koppar, zink, TBT). Båtklubben och 
de som sköter borsttvätten bör även reglera att båtar som är nyligen målade med 
biocidfärger inte får tvättas. Båtklubben bör även jobba för ett förändrat beteende 
där andra färger än biocidfärger används. Tillsynen över båttvättar ligger dock hos 
kommunen och detta beslut avser vattenverksamhet i form av uppförande av 
anläggning i vattenområde.
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Länsstyrelsen anser sammanfattningsvis att de planerade bryggorna inte kommer 
att medföra någon ytterligare miljöpåverkan av betydelse i området och att 
bryggan för båttvätt möjliggör en verksamhet som är positiv för vattenmiljön. 
Länsstyrelsen ser således ingen anledning att vidta någon ytterligare åtgärd med 
anledning av den information som framkommit i ärendet. Ärendet avslutas från 
vidare handläggning.

Överklagan
Detta ärende kan överklagas till Mark- och miljödomstolen vid Nacka tingsrätt 
inom tre veckor, se bilaga.

De som deltagit i beslutet
Beslutet har fattats av miljöskyddschef Lena Pettersson med miljöhandläggare 
Anna Roxell som föredragande.

Bilagor
Hur man överklagar

Kopia till
Nacka kommun, info@nacka.se
Saltsjöbadens båtklubb kontakta@saltsjobadensbatklubb.se
Nacka Miljövårdsråd, ordf@nackamiljo.se
Peter och Caroline Heuman, Borgstigen 6, 13333 SALTSJÖBADEN
Ulf Nyman, Borgstigen 4, 13333 SALTSJÖBADEN 
Robert Lundberg, Borgstigen 2, 13333 SALTSJÖBADEN 
Cathrine och Hans Westerling, Borgstigen 8, 13333 SALTSJÖBADEN 
Robert Fors, Borgstigen 1, 13333 SALTSJÖBADEN 
Pia och Mattias Åström, Borgstigen 10, 13333 SALTSJÖBADEN 
Eva och Anders Bäck, Bredablicksvägen 2, 13333 SALTSJÖBADEN
Ulrika och Jonas Kjellberg, Pålnäsvägen 15, 13333 SALTSJÖBADEN 
Jacqueline Tenggren och Peter Svenarud, Pålnäsvägen 7, 13333 
SALTSJÖBADEN
Olof Sandström och Agneta Mattson, Pålnäsvägen 11, 13333 SALTSJÖBADEN
Marcus och Tiziana Dahlin, Pålnäsvägen 19, 13333 SALTSJÖBADEN 
Katarina och Magnus Gröndal, Fjällvägen 8
Sofie Göransson och Keith Fransson, Borgstigen 16, 13333 SALTSJÖBADEN 
Christer Reinius, Sjökullensväg 24, 13333 SALTSJÖBADEN
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